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وظیفه رسانه برخورد با جوسازان ارز و  •
ــه  ــرای جامع ــش ب ــاد آرام ــودرو و ایج ــکن و خ مس
است. سودجویان و دلالان منتظر اخال 

. هستند
بالاترین نیاز کشور برای مقابله با ریزگردها  •

درختکاری است و کارشناسان اداره کشاورزی 
شهر محروم و زلزله زده طبس در خراسان 
ما  درختکاری  های  طرح  هم  جنوبی 
روستاییان را تایید کرده اند اما در سایت کارا 
درختکاری از اولویت تسهیات خارج شده 
است. چرا مسئولان به فکر ما باغ داران 

کارآفرین نیستند؟ 
 پسر 10 ساله ام از دوستانش درباره مسائل  •

جنسی چیزهایی شنیده و متاسفانه در اینترنت 
صحنه هایی را دیده است هم کنجکاو شده و 
ــی  ــا راهنمای ــد. لطف ــی کن ــاه م ــاس گن ــم احس ه

ــد. کنی
ــر  • ــه تعبی ــا ب ــه م ــی خان ــای روحان ــاب آق ــه جن  بل

جنابتان قوطی است و در قیاس با خانه های 
اعیان نشینان و تعدادی از  مسئولان قوطی 
هم به حساب نمی آید، اما از شما که در 
جایگاه مقام دوم این کشور نشسته اید انتظار 

نداشتیم.
ظاهرا روزنامه شما یک حق سکوت از بیمه  •

آتیه سازان می گیرد که پیامک اعتراضی بنده 
به عملکرد این بیمه رو که چند بار براتون 
فرستادم درج نکردید! این رسالت شما را زیر 

سوال می برد.
ــه  • ــه یاران ــه، هم ــت یاران ــای پرداخ ــه ج ــت ب دول

افزایش  از  هم  کند  عمر  بیمه  را  بگیران 
نقدینگی جلوگیری می کند و همه بیمه عمر 
دارند. با این کار افزایش رضایت در مردم 

ایجاد می شه.
ــان  • ــاء م ــد و آب ــاب ج ــم حس ــه حاضری ــرای یاران ب

را چک کنید فقط بگویید چه کار کنیم؟ 
ــه کار  ــد چ ــام کنی ــل اع ــم از قب ــی کن ــش م خواه

باید بکنیم؟ 
ــد،  • ــه زدی ــه در روزنام ــت ک ــری اس ــه تیت ــن چ  ای

)حداکثر 5 سال تا زلزله شدید در مشهد( ، که 
بیشتر زاییده ذهن نگارنده آن است. به جای 
دمیدن روح امید و شادی در مردم ، همواره دم 

از ناامیدی می زنید. چرا؟ 
ــردی  • ــی کارب ــگاه علم ــه از دانش ــانی ک ــرا کس چ

مدرک می گیرند برای استخدام دچار مشکل 

هستند؟ من لیسانس گرفتم مراجعه کردم 
ــد  ــی گوین ــی م ــی ول ــروی انتظام ــذب نی ــرای ج ب
مدارک علمی و کاربردی اعتبار ندارد و ما 

ــد. ــری کنی ــا پیگی ــم. لطف ــی کنی ــول نم قب
ــا  • ــان ت ــزار توم ــت از 9 ه ــهام عدال ــود س ــار س  آم

50 هزار تومان رکورد شکست. آقای روحانی 
عجب کرامت مردم را حفظ کردی! 

ــماره  • ــم ش ــردم و ه ــام ک ــت ن ــم ثب ــدا ه ــن از ابت م
شبا اعام کردم ولی سود سهام عدالت 
پرداخت نشده. به سامانه هم که مراجعه 
کردم اعام می شود سود واریز خواهد شد. 

مشکل کجاست؟ 
آقای رشیدپور باز هم رویت می شود در  •

برنامه حالا خورشید مجری باشی؟ با آن 
ــث  ــور؟! باع ــس جمه ــا رئی ــی ب ــه فرمایش مصاحب
تاسف است که کوچک ترین اشاره ای به 
مسائل مهم نشد از جمله وضعیت معیشتی 

خیلی خیلی ضعیف بازنشستگان!
چشم بینا و گوش شنوا برای اجرای شبکه  •

آب رسانی روستاهای عباس آباد و روشک 
در بخش مرکزی قاین وجود ندارد، لطفا 
ــی  ــر کاف ــال زج ــه س ــن هم ــا ای ــود. آی ــری ش پیگی

؟  نیست
رفتم دو عدد سرپلوس پراید نسیه خریدم  •

تعمیر کار سرپلوس خراب را درست کرد 
ــرش  ــالای س ــه ب ــی ک ــد درحال ــو را دزدی ــوس ن پل
نبودم! این کارها چیست که برخی از کاسب 

ــد؟  ــی دهن ــام م ــا انج ه
به  • بیکاری  بیمه  نشدن  پرداخت  لطفا 

نیروهای اخراج شده مهندسین مشاور را 
بفرمایید. پیگیری 

آخر چرا باید آبونمان را جایگزین براش  •
تعیین کنند که حالا حذف بشه! 

لطفا بیمه وانت بارها رو پیگیری کنید. حق  •
عضویت رو به اجبار از ما می گیرن ولی بیمه 

که اصل طرح بود انجام نمی دن!
منطقه  • فرمانداران  شود  می  پیشنهاد 

سیستان برای اشتغال جوانان جویای کار، از 
سیستانی های دلسوز مقیم استان های دیگر 
که وضعیت مالی خوبی دارند دعوت به عمل 
ــتانی  ــان سیس ــتغال هموطن ــرای اش ــه ب ــد ک آورن

ــوند. ــدم ش ــش ق ــه پی ــداث کارخان ــا اح ــود ب خ
و  • خشکسالی  و  قحطی  باعث  گناهان 

ــاه  ــوح و گن ــه نص ــس توب ــود. پ ــی ش ــت م محرومی

نکردن نجات بخش است.
 اگر بهاره رهنما به پایدار بودن ازدواج  •

دومش این قدر مطمئن است چه اجباری 
است که لحظه به لحظه ظاهرسازی های 
 تو خالی این ازدواج نمایشی اش را جار 

می زند؟
ــی و  • ــغل عال ــه ش ــن ک ــا ای ــدان ب ــی از مفس  بعض

ثروت زیاد دارند باز چشم شان سیر نیست! 
این ها به حق الناس خیانت می کنند! این 

ــود! ــع ش ــان قط ــت ش ــد دو دس ــراد بای اف
ای کاش کسی هم به فکر معیشت محیط  •

بانان بود که در سخت ترین شرایط و با 
کمترین حقوق از انفال مراقبت می کنند. 
نه تسهیات بانکی و نه حقوق مکفی هیچ 

کدام را ندارند.
 گویا مسئولان بانک رفاه در این کشور  •

زندگی نمی کنند! ما بازنشسته ها پس از 
گرفتن حقوق ناچیز فقط چند روز توانایی 
ــی در  ــرا مبلغ ــم چ ــروری داری ــاج ض ــد مایحت خری

کارت ما مسدود می شود؟
با این وضع شماره گذاری فعلی خودروها،  •

چند وقت دیگر شماره ای نخواهد بود که 
ــا  ــران 10 ت ــه از ای ــرا ک ــد چ ــذار کنن ــد واگ بخواهن
ــت و  ــذاری اس ــال واگ ــا در ح ــده ی ــذار ش 99 واگ
اگر مثا ایران 74 تمام شود شماره ای نیست 
که بخواهند به مشهد بدهند! بهتر است 
پلیس از هم اکنون در فکر باشد تا دوباره 
ــه  تمام خودروها را همچون سال 84 مجبور ب

تعویض پاک نکند.
جناب آقای روحانی به وعده هایی که داده  •

است عمل کند.
از دولت محترم تقاضا دارم سبد کالا به  •

کسانی که بیمه بیکاری می گیرند تعلق 
بگیرد. چون تحت فشارند و حداقل حقوق 

را می گیرند.
می خواستم بدانم آقای روحانی واقعا  •

سالانه چقدر حقوق می گیرند؟
دانشگاه پیام نور اگه ازت هزار تومان طلب  •

داشته باشه تا نپردازی بهت اجازه ورود به 
آزمون رو نمیده. بنده پس از فارغ التحصیلی 
به خاطر یک اشتباه در واریز 800 هزار 
ــک  ــان ی ــوده از اول آب ــرار ب ــب دارم و ق ــان طل توم
ماهه پرداخت کنند ولی الان سه ماهه خبری 

ــت! ــه نیس ــت ک نیس
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ترکیب اصلاحات در صندوق های بازنشستگی
بحران صندوق های بازنشستگی، در حال ورود به مرحله ای است که به نظر نمی رسد، 
بیش از این قابل پشت گوش انداختن باشد. اعداد و ارقام عملکردی این صندوق ها و 
همچنین تحلیل کارشناسان – که در ادامه اجمالا طرح خواهد شد- به خوبی موید این 
واقعیت است که اصاحات اساسی در طرفین درآمدی و هزینه ای صندوق ها باید انجام 
شود. البته آن چه بیش از همه فعا بر سر زبان هاست؛ "اصاحات پارامتریک" است؛ 
یعنی مثا افزایش تدریجی سن بازنشستگی، حذف برخی تسهیات بیمه ای مثل 

بازنشستگی های پیش از موعد و ... .
البته شاید این اصاحات پارامتریک هم لازم باشد، اما، صندوق ها مشکات عدیده 
دیگری هم دارند که چنان چه حل نشود، دولت در مسیر حل مسائل صندوق ها حداقل 

با دو مشکل مواجه خواهد شد:
اول نارضایتی و مقاومت اجتماعی؛ همان طور که پیشنهادهای اصاحی در لایحه 
اولیه برنامه ششم توسعه، بعد از اولین اعتراضات، به سرعت حذف شد و تاکنون موضوع 
مسکوت مانده است. اما این روزها دوباره از سوی دلسوزان بارها مطرح شده و مطالبه 

اصاحات در درون و بیرون دولت جدی شده است.
دوم آن که با این دسته از سیاست ها، ممکن است مشکل تخفیف یابد اما حل 
نخواهد شد، چرا که صندوق ها مشکات اساسی دیگری هم دارند که مربوط به سن 
بازنشستگی یا افزایش امید به زندگی نیست. در ادامه این موضوعات تشریح می شود.

چرا می گوییم اوضاع صندوق ها، خوب نیست؟
کافی است چند رقم را درباره صندوق ها مرور کنیم تا عمق بحران نظام بازنشستگی 
کشور درک شود. نسبت حمایت )تعداد پرداخت کنندگان حق بیمه به تعداد مستمری 
بگیران( در مجموع 18 طرح بازنشستگی کشور حدود 3.5 است که به سرعت در حال 
کاهش است. این نسبت در برخی از آن ها مثل صندوق بازنشستگی کشوری حتی به 
زیر یک رسیده است. در واقع فقط دو صندوق یعنی بیمه کشاورزان و حمایت وکا با 
نسبت حمایت بالاتر از 20 وضعیت مناسبی دارند )که البته تعداد بیمه شدگان آن ها 
اندک است( و سایر 16 طرح بازنشستگی اعم از تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی 
با بحران فزاینده مواجه اند.  تامین اجتماعی )که با نزدیک 17 میلیون نفر بیمه شده، 
بزرگترین صندوق کشور است(، 9 هزار میلیارد تومان )در سال 95 طبق صورت های 
مالی( کسری نقدینگی دارد. وابستگی این صندوق ها به بودجه دولت هم به صورت 
فزاینده ای در حال افزایش است به گونه ای که این وابستگی از حدود 3 درصد در سال 

95 به 10 درصد در سال 96 رسیده است.
عاقبت موسسات غیر مجاز و یونان در انتظار صندوق ها

 همین چند روز قبل میدری، معاون وزیر کار برای چندمین بار درباره بی توجهی به 
این بحران هشدار داد و گفت که اگر اقدامی نشود، باید در انتظار معضلی شبیه معضل 
موسسات مالی غیرمجاز، این بار درباره صندوق های بازنشستگی باشیم. او پیش از 
این هم این گونه در این باره هشدار داده بود که اگر کاری نشود، باید مثل یونان جزیره 
هایمان را بفروشیم تا بتوانیم بر این معضل فایق آییم. مشاور ارشد اقتصادی رئیس 
جمهور هم همواره مشکل صندوق ها را یکی از شش ابربحران پیش روی اقتصاد کشور 
دانسته است؛ یعنی هم وزن بحران های آب و بیکاری. طبق گفته نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه، قرار بود یکی از سه مسئله اصلی مورد توجه در برنامه ششم توسعه معضل صندوق 
ها باشد اما بعد از مخالفت برخی نمایندگان مجلس، نه تنها موضوع از دستور کار خارج 

شد بلکه مصوباتی صورت گرفت که اتفاقا بر عمق بحران ها افزود.
چرا به این جا رسیدیم؟

درباره این که چرا به این شرایط رسیدیم دو جنبه موضوع را باید موردتوجه قرار داد:
اول این که نظام بازنشستگی در کشور، مثل بسیاری دیگر از کشورهای دنیا، به دلیل 
افزایش امید به زندگی )فاصله تعداد سال های پرداخت مستمری به خاطر متوسط 
افزایش طول دوره حیات بعد از بازنشستگی(، دچار معضل شده اند. همچنین برخی 
تسهیات، بازنشستگی های زودتر از موعد و مشکات پارامتریک نظام بازنشستگی را 
نیز باید به دسته اول پاسخ ها افزود که عمدتا ناشی از قانون گذاری های پوپولیستی و 

غیرکارشناسانه است.
اما پاسخ دوم بسیار مهم تر است؛ صندوق ها، به خصوص شستا )شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی( در مدیریت دارایی های خود با مشکات بسیار مواجه اند. در توضیح 
این مشکات، همین بس که بازدهی دارایی های آن ها حدود 4 درصد ؛ به گفته 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و یک تا 2 درصد ؛ به گفته تاجگردون، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه است. برخی این بازدهی اندک را با ماهیت خصولتی، 
به ارث بردن شرکت های زیان ده دولتی و البته مشکات مدیریتی و سازمان دهی 

مرتبط می دانند.
فشار نظام سلامت بر صندوق ها را هم از قلم نیندازیم

یک نکته مهم دیگر که کمتر موردتوجه قرار می گیرد، فشاری است که نظام سامت بر 
صندوق ها تحمیل می کند؛ فشاری که در اثر برخی تخلفات شرکت های دارویی در 
قیمت گذاری محصولات]i[ و همچنین برخی تخلفات در ارجاع بی مورد بیماران به 
آزمایشگاه یا تجویز بیش از حد دارو و از همه مهم تر، درمان محوری نظام سامت )به جای 
پیشگیری محوری( وجود داشته است و به تازگی با افزایش شدید تعرفه ها در جریان 
طرح تحول سامت، مضاعف هم شده است. اگرچه برخی معضات نظام سامت را 
درباره صندوق ها نادیده می گیرند اما باید توجه کنیم که حدود 30 درصد از پرداختی 
.]ii[های تامین اجتماعی مربوط به درمان است؛ یعنی حدود پنج میلیارد دلار در سال

دولت از ماجرای برنامه ششم و بنزین درس بگیرد
باید بپذیریم که موضوع اصاح صندوق ها و نظام بازنشستگی، دارای آثار و تبعات 
اجتماعی گسترده است. اولا تداوم شرایط فعلی، ممکن است در آینده معضات 
اجتماعی ایجاد کند و ثانیا، اقدام به اصاح، مقاومت های شدید اجتماعی ایجاد خواهد 
کرد؛ به خصوص آن که تمام تمرکز برنامه ها بر اصاحات پارامتریک باشد و نیمه دوم 
موضوع، یعنی مشکات مدیریتی و ساختاری صندوق ها و همچنین مشکات نظام 

سامت، نادیده انگاشته شود.
دولت از برنامه ششم به یاد دارد که نتوانست اصاحات پارامتریک خود )نظیر افزایش 
سالانه سن بازنشستگی( را حتی تا مرحله طرح در مجلس پیش ببرد. از موضوع افزایش 
ناگهانی قیمت بنزین هم درس گرفته است که نمی تواند یک جانبه، معضات را با تکیه 
بر ساده ترین و در دسترس ترین راه حل ها، برطرف کند. وقتی انبوهی از نقصان ها و 
معضات وجود دارد و دولت می خواهد صرفا با فشار بر مردم، معضات را پشت سر 
بگذارد، واکنش ها و تبعات اجتماعی، بیشتر از قبل خواهد بود؛ به خصوص درباره 

موضوعاتی که ذاتا اجتماعی اند و بر رفاه مردم تاثیر مستقیم دارند.
متاسفانه فضای ذهنی برخی مسئولان از سویی و گزارش های نهادهای بین المللی 
مثل بانک جهانی و موسسه مکنزی از سوی دیگر، عمدتا بر اصاحات پارامتریک تاکید 

دارند و به جوانب ساختاری و نهادی موضوع در ایران کم توجه اند.
به عنوان پیشنهاد، از دولت محترم می خواهیم که قبل از اقدام به این گونه اصاحات، 
مشکات ساختاری موجود را حل کند و تاش های خود در این فرایند را هم، طی برنامه 
ای شفاف، صادقانه با مردم در میان بگذارد. آن گاه اگر رفع مشکات ساختاری بحران را 

حل نکرد، همراهی مردم با اصاحات پارامتریک هم قطعا بیشتر خواهد بود.
پی نوشت ها:

]i[ درباره برخی از این تخلفات و فشار آن ها بر نظام بیمه، پیشتر گزارش مفصلی 
توسط دیده بان شفافیت و عدالت منتشر شده که برای عموم در دسترس است.

]ii[ نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، شهریور ماه امسال گفته بود 
که این صندوق سالانه 12 میلیارد دلار برای بازنشستگی و حدود پنج میلیارد 

دلار برای هزینه درمان پرداخت می کند.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper 09333816749 روزنامه خراسان

تحسین اقدام یک امام جمعه و ماجرای »مردها بی عرضه اند«

بازتاب مجازی بازگشت رابعه اسکویی به کشور
رابعه اسکویی، بازیگر جنجالی کشورمان است که 
چندی پیش همچون برخی دیگر از بازیگران به 
شبکه جم کوچ کرد و از کشور رفت. اما حالا بعد از 
آن که اظهار پشیمانی کرد به کشور بازگشته و روز 
گذشته تصویری را در اینستاگرامش منتشر کرد 
که نشان می دهد در حرم حضرت معصومه )س( 
است. وی در بخشی از صفحه مجازی خود نوشت: 
»من برگشتم... برگشتم به عشق این خاک... دلم 
زیارت خواست... چشمی سبک کنم به چهار قطره 
اشک پای ضریح، عطر گاب، وقت اذان، حضرت 
عشق...« کاربری نوشت: »معتقدم باید راه رو برای 
بازگشت همیشه باز گذاشت. چقدر خوبه که به 

اشتباهش پی برده و برگشته به وطنش.«

15.2

تحسین توئیتری اقدام یک امام جمعه
اقدام جالب امام جمعه تبریز تحسین کاربران در 
فضای توئیتر را به همراه داشت. حجت الاسام 
آل هاشم دستور داده است نرده های میان مردم 
و مسئولان در نماز جمعه را بردارند. کاربری در 
این خصوص توئیت زد: »امام جمعه تبریز انصافا 
همیشه در چنین اقدامات فرهنگی و قشنگی 
پیش قدم است.« کاربر دیگری در کامنتی متذکر 
شد: »باید این گونه اقدامات در میان ائمه جماعات 
همه شهرها بیشتر شود تا مردم احساس نزدیکی 

بیشتری با روحانیت داشته باشند.«

8.6

»مرد ها بی عرضه اند« بحث جلسه شورای شهر 
تهران!

»مردها بی عرضه اند«! اظهارنظر تند و جنجالی 
شهربانو امانی، عضو شورای شهر تهران در جلسه 
علنی روز گذشته این شورا که با واکنش تند همکاران 
مردش رو به رو شد. امانی در جلسه شورا با تاکید بر 
این که مردها بی عرضه اند، گفت: »بهتر است یک 
زن وزیر اقتصاد باشد.« تا جایی که خلیل آبادی در 
پاسخ به او گفت: عرضه نداشتیم نمی توانستیم چند 
زن را اداره کنیم! کاربری در این خصوص نوشت: 
»نتیجه حمایت افراطی از حضور بانوان در دولت ها و 
کارها همین می شود. حالا یکی باید حق مردان را از 
زنان بگیرد!« و کاربر دیگری نوشت: »اعتراض امانی 
نتیجه احساس بی عدالتی است که نسبت به جایگاه 
زنان وجود دارد، هر چند ممکن است این احساس 

درست نباشد.« 

3.4

وزیر پارچه هند یک »ایرانی«!
نام فامیلی وزیر هندی »ایرانی« است! »اسمریتی 
ایرانی« نام وزیر 40 ساله »پارچه« در هندوستان 
است. کاربران در فضای مجازی در شوخی با این 
ــی. چقدرم قیافش ایرانیه!«  خبر نوشتند: »آخ
کاربر دیگری نوشت: »الان دقیقا طفلک وزیر پارچه 
است؟! یعنی چی؟« و کاربری در کامنتی نوشت: 
وزارت  همون  هند  در  کنم  فکر  پارچه  »وزارت 

اطاعات، رسانه و پارچه باشه.«

5.1

مسعودِ »لیسانسه ها« علیه روحانی!
رستمی،  امیرحسین 
ــزیون  ــلوی هنرپیشه ت
ــن روزها با پخش  که ای
سریال لیسانسه ها 2 در 
صدر توجهات مردم قرار 
داشت، با حضور در برنامه 

»حالا خورشید« رضا رشیدپور گفت: »حرف های 
روحانی در گفت وگوی زنده تلویزیونی با شما بیشتر 
کپی پیس حرف های قبلی بود. این روحانی، روحانی 
که به او رای دادیم، نبود.« البته رشیدپور بافاصله از 
ادامه سخنان وی جلوگیری کرد. در فضای مجازی 
کاربری نوشت: »خب معلومه. معمولا رئیس جمهورا 
قبل و بعد انتخابات شبیه هم نیستند!« و کاربری 
نوشت: »اتفاقا به نظر من روحانی خیلی هم خوب 
به سوالات پاسخ داد. آقای رستمی انتظار داشتی 
چی بگه آقای روحانی؟!« و کاربری با انتقاد تند از 
امیرحسین رستمی نوشت: »نکنه شما هم از جمله 

کسانی هستید که پشیمان شدند؟! «

106.8

دابسمش دایی در تبریز
صحبت های  دابسمش 
علی دایی در نشست 
خبری بازی با 
تراکتورسازی هم به 
دفعات در فضای مجازی 
ــد. دایی در آن  پخش ش

نشست خبری با یکی از خبرنگاران تبریزی درگیری 
لفظی شدیدی پیدا کرده بود. محسن بروفر، که 
با دابسمش های سرهنگ علیفر به شهرت زیادی 
رسیده است این بار با علی دایی شوخی می کند. این 

دابسمش را با امکان QR مشاهده کنید.
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تصویر سازی تلگرامی ؛ این بار ابرهای باران زا
 محمد جواد رنجبر/ روز گذشته یک تصویر ماهواره 
ای هواشناسی در تعدادی از شبکه های اجتماعی 
منتشر شد با این عنوان "تصویری جالب از ابرهای 
بارش زا که درست روی مرز ایران متوقف شدند !" که 
در آن ابرها تا لب مرز ایران آمده؛ اما هنوز وارد کشور 
نشده بودند.این تصویر مورد توجه تعداد زیادی 
از کاربران قرار گرفته بود؛ اما صحت آن توسط 
هواشناسی کشورمان تایید نشد.مدیرکل پیش 
بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور 
در گفت و گو با خراسان درباره این عکس اظهار 
کرد: این گونه نیست که ابر تا لب مرز بیاید و آن جا 
توقف کند.احد وظیفه افزود: معمولا سامانه های 
بارشی از مدیترانه شکل می گیرد و از روی کشور 
عبور می کند.وی ادامه داد: ابر هر لحظه در یک 
مکان است. ممکن است عکسی که به آن اشاره 
دارید مربوط به زمانی باشد که ابرها به لب مرز 
برسد.مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 

هواشناسی کشور تاکید کرد: اما این گونه نیست 
که ابرها تا لب مرز بیاید و وارد ایران نشود.برخی 
کارشناسان نیز معتقدند این عکس دستکاری 

شده و فتوشاپی است.

تکذیب فوت تعدادی از زلزله زدگان بر اثر سرما در کرمانشاه
فرمانداران اورامانات خبر فوت سه تن از زلزله زدگان 
کرمانشاه بر اثر سرما را تکذیب کردند. به گزارش ایلنا، 
در پی انتشار خبری مبنی بر مرگ تعدادی از هموطنان 
زلزله زده کرمانشاه بر اثر سرما زدگی، فرمانداران 
منطقه اورامانات این خبر را تکذیب کردند. اکبر 
سنجابی، فرماندار سرپل ذهاب دیروز در این باره  
گفت: خبری مبنی بر مرگ تعدادی از حادثه دیدگان 
زلزله کرمانشاه بر اثر سرمازدگی منتشر شد که چنین 
خبری صحت ندارد و مورد تایید ما نیست.وی افزود: 
کمبودهایی در وضعیت رسیدگی به زلزله زدگان وجود 

دارد ولی شرایط به گونه ای نیست که فردی در مناطق 
زلزله زده تاکنون بر اثر سرمازدگی فوت کرده باشد.
فرماندار سرپل ذهاب یادآور شد: تنها حوادثی که به 
مرگ هموطنان مان در مناطق زلزله زده  منجرشده سه 
مورد آتش سوزی در اسکان های اضطراری بود که در 
پی آن دو زن و یک مرد جوان فوت شدند.همچنین اکبر 
اکبری گفت: در شهرستان ثاث باباجانی و روستاهای 
اطراف آن تاکنون هیچ گونه خبری مبنی بر این که 
فردی بر اثر سرمازدگی در اسکان های اضطراری فوت 

کرده باشد، گزارش نشده است.

شهردار منطقه ثامن مشهد: 
 اجرای کامل طرح نوسازی بافت پیرامونی 

حرم 2800 میلیارد تومان اعتبار می خواهد 
خبیری - شهردار منطقه ثامن مشهد با اشاره 
به پیشرفت 5 درصدی طرح نوسازی اطراف 
حرم مطهر گفت: اجرای کامل این طرح 2800 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، که تامین این 
اعتبار همکاری دولت، مجلس، استانداری، 
آستان قدس و شهرداری را می طلبد. به گزارش 
خراسان، »مصطفی نعمتی« در نشست خبری 
روزگذشته به بازدید دو روز قبل تولیت آستان 
قدس رضوی و مدیران شهری از این بافت نیز 
اشاره و اظهار کرد: همکاری خوبی با آستان 
قدس در این زمینه داریم و نظرات تولیت آستان 
قدس را مورد توجه قرارخواهیم داد. وی اضافه 
کرد: در خصوص دید بصری به حرم مطهر با 
بازگشایی ره باغ ها و مسیرهای تعریف شده 
به سمت حرم مطهر، فضای مناسبی شکل 
می گیرد و دید محدود نمی شود. نعمتی با 
بیان این که در طرح نوسازی بافت پیرامونی 
حرم مطهر احداث 9 هزار جای پارک طبقاتی 
و مکانیزه در اطراف حرم مطهرپیش بینی شده 
است، اظهارکرد: تاکنون از این میزان هیچ 
تعدادی ایجاد نشده و تنها زمین های تملک شده 
برای پارک خودروها  اختصاص داده شده است. 
نعمتی همچنین زمان بهره برداری از قسمت هم 

سطح خیابان دوسطحی آیت ا... واعظ طبسی 
را تا پایان امسال اعام کرد. وی افزود: در افق 
طرح جمعیت مجاور در این بافت 51 هزار نفر 
پیش بینی شده بود اما به دلیل تملک های 
صورت گرفته هم اکنون این منطقه تنها 14هزار 
نفر جمعیت ساکن دارد. وی با اشاره به این که 
41 اثر تاریخی ثبت شده در این منطقه وجود 
دارد، گفت: 9 اثر به مرور زمان تخریب و چهار اثر 
تاریخی خریداری شده، همچنین خانه تاریخی 
داروغه و توکلی بازسازی و بقعه گنبدخشتی 
نیز سامان دهی شده است. نعمتی برنامه 
ریزی برای حفظ بازار قدیمی فرش مشهد 
را نیز از دیگر برنامه های در دست اجرا بیان 
کرد. شهردارمنطقه ثامن در خصوص تخریب 
مسجد حوض معجردار نیز گفت: به دنبال اعام 
نظر دادگاه بدوی شعبه 37 استان خراسان 
رضوی درباره تاریخی نبودن این مسجد، رای 
دادگاه تجدید نظر نیز بر اساس اعام نظر هیئت 
کارشناسی پنج نفره مبنی بر خروج بنای مسجد 
از فهرست آثار ثبتی صادر شده بود اما با تاکید 
شهردار مشهد و اصاح هندسی توانستیم آب 
انبار این مسجد را حفظ کنیم وآن را به عنوان یک 

المان شهری نوسازی و به سازی خواهیم کرد.

 استاندار :254 پروژه اقتصادی در خراسان رضوی
 بهره برداری می شود 

حمیدی /  استاندار خراسان رضوی  گفت:در 
دهه فجر امسال 254 پروژه اقتصادی به 
ارزش 2500 میلیارد تومان بهره برداری 
 و افتتاح خواهد شد.به گزارش خراسان ،
رشیدیان شب گذشته در جلسه شورای گفت 
وگوی دولت و بخش خصوصی استان  افزود: 
عاوه بر این در بخش های مخابرات و دیگر حوزه 
های عمرانی نیز پروژه هایی در ایام دهه فجر 
افتتاح خواهد شد. وی بر جذب دانش آموختگان 
جویای کار که در طرح های کارورزی ثبت نام 
کرده اند، تاکید و اظهار کرد: بخش خصوصی 
باید در این زمینه فعال تر عمل کند. استاندار در 
ادامه در خصوص گایه های مطرح شده درباره 
افزایش سهم درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه 

97 که به بخش تولید فشار می آورد، اظهار کرد: 
مجلس قانون گذار و قانون نویس است و هم 
اکنون بودجه یک لایحه است و هنوز قانون نشده 
است اما بدون شک هیچ کس راضی نیست 
که تامین درآمدهای مالیاتی با افزایش سهم 
بخش تولید در مالیات صورت گیردبنابراین 
باید درآمدهای مالیاتی از بازارهای جدیدتامین 
شود.شافعی رئیس اتاق بازرگانی استان و 
کشور نیز در این جلسه گفت:بخشنامه استرداد 
مالیات بر ارزش افزوده در بخش صادرات با این 
که قبا  مصوب شده بود در برخی استان ها مانند 
خراسان رضوی اجرایی نمی شد که سه روز پیش 
با  تاکید رئیس سازمان امور مالیاتی کشور قرار 

شد مالیات صادرات بازگردانده شود.

 با پیگیری خراسان و نمایندگان،  حاشیه مشهد به لایحه بودجه  بازگشت
چراغ سبز 100 میلیاردی به حاشیه مشهد

مهدی عسکری- با پیگیری رسانه ها، پیشنهاد پنج 
نماینده مشهد در مجلس و موافقت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با این پیشنهاد، 100 میلیارد تومان 
اعتبار برای سامان دهی حاشیه مشهد در سال 
97 در نظر گرفته شد. حجت الاسام و المسلمین 
» پژمان فر« نماینده مردم مشهد در مجلس در گفت 
وگو با خبرنگار ما در این باره اظهار کرد:  با مکاتبه پنج 
نماینده مردم مشهد در مجلس با معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه، پیشنهاد شد از محل 
اعتبارات ماده 180، مبلغ 59 میلیارد تومان برای 
سه منظور سامان دهی حاشیه مشهد )40 میلیارد 
تومان(، ادامه ساخت بیمارستان 320 تختخوابی 
شهید هاشمی نژاد )10 میلیارد تومان( و اجرای 

طرح های هادی در کات و مشهد )9 میلیارد تومان( 
اختصاص یابد. وی تصریح کرد: همچنین  مقرر شد 
از محل ردیف عمومی 100 میلیاردی »به سازی 
بافت فرسوده و سامان دهی حاشیه شهرها و کان 
شهرهای مذهبی« در لایحه بودجه سال آینده کشور، 
مبلغ 60 میلیارد تومان برای مشهد در نظر گرفته و 
به ردیف اختصاصی 40 میلیاردی ایجاد شده برای 
حاشیه مشهد اضافه شود تا در مجموع در سال آینده 
حاشیه مشهد اعتبار اختصاصی 100 میلیارد تومانی 
برای هزینه کرد در حاشیه شهر داشته باشد«.  مشروح 
این گزارش را می توانید در شماره امروز روزنامه 
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